[image: image1.emf]
湘西土家族苗族自治州为民办实事考核办公室

湘西土家族苗族自治州统计局

州考发〔2014〕1号

关于转发《湖南省为民办实事考核办公室  湖南省统计局关于印发<2014年为民办实事考核指标验收标准>的通知》的通知
各县市为民办实事考核办、统计局，州直各责任单位，州为民办实事考核办各成员单位：
为明确2014年为民办实事实施的具体要求和考核的具体标准，现将湖南省为民办实事考核办公室  湖南省统计局《关于印发<2014年为民办实事考核指标验收标准>的通知》（湘考发〔2014〕2号）转发给你们，请严格遵照执行。
湘西自治州为民办实事考核办公室     湘西自治州统计局
2014年5月12日
湖南省为民办实事考核办公室
湖  南  省  统  计  局
湘考发〔2014〕2号

——————————————————

湖南省为民办实事考核办公室  湖南省统计局

关于印发《2014年为民办实事考核指标验收标准》的通知
各市州为民办实事考核办、统计局，省直各责任单位，省为民办实事考核办各成员单位：
根据省委办公厅、省政府办公厅《关于印发<2014年为民办实事实施意见>的通知》（湘办发〔2014〕6号）要求，经省统计局与省直各责任单位协商，已明确2014年为民办实事考核指标验收标准，所有考核指标统计时间为2014年1月1日至2014年12月31日。现将《2014年为民办实事考核指标验收标准》印发给你们，请遵照执行。

各地在实际操作中如遇到问题，可向省统计局咨询。

联系人：彭会林、蔺蓉，电话：0731—82213742、0731—82214179；邮箱地址：spgrdb@163.com。

湖南省为民办实事考核办公室     湖南省统计局

                             2014年4月4日

2014年为民办实事考核指标验收标准
	考核指标及

工作目标
	验收标准

	农村公路建设

（8000公里）
	1．目标任务（建设里程）完成率为100%；工程竣工验收合格率达到100%。

2．县道达到四级及以上公路技术标准，路基宽度不小于6.5米，路面宽度不小于6米。水泥砼路面面层厚度不小于22厘米，强度等级不低于C30，水泥稳定类基层厚度不小于15厘米；沥青路面面层厚度不小于4厘米，水泥稳定类基层厚度不小于20厘米。

3．乡道达到四级及以上公路技术标准，路基宽度不小于5.5米，路面宽度不小于5米。水泥砼路面面层厚度不小于20厘米，强度等级不低于C30，水泥稳定类基层厚度不小于15厘米，其它类型基层厚度不小于18厘米；沥青路面面层厚度不小于4厘米，水泥稳定类基层厚度不小于20厘米。

4．村道应基本达到四级公路技术标准，路基宽度不小于5米，路面宽度不小于4.5米。水泥砼路面面层厚度不小于20厘米，强度等级不低于C30，基层必须满足强度和平整度的要求；沥青路面面层厚度不小于4厘米，水泥稳定类基层厚度不小于18厘米。

5．根据地形及视距，路面宽在4.5米及以下的连续路段一般每300米设置错车道一处，错车道有效长度10米，路面全幅宽6米。个别路基改造工程量较大且交通量又较小的特殊路段经批准可适当降低标准。
6．项目质量应达到部、省有关规定的标准，无重大质量事故。

7．国债、中央专项资金、省配套资金管理严格，拨付及时，自筹资金足额及时到位。

	解决农村人口饮水

不安全问题
（360万人）
	水质、水量、方便程度和保证率四项指标均达到《农村饮用水安全卫生评价指标体系》基本安全规定的为饮水安全，即：用水量每人每天不低于20升；水质达到国家《生活饮用水卫生标准》；供水保证率不低于90％；人力取水时间往返不超过20分钟的为饮水安全。
农村饮水安全工程实施后，解决饮水不安全人数达到目标要求的100%；工程质量好，配套设施、结构尺寸、建筑材料、设备符合设计要求，工程外形美观、环境卫生、管道安装和机电设备安装规范；工程水量充足，水质达到国家规定的生活饮用水卫生标准。
具体验收标准参照省水利厅制定的2014年农村饮水安全项目有关规定执行。

	新增城镇就业

（75万人）
	新增城镇就业人数是指在报告期内城镇累计新就业人数减去城镇累计自然减员就业人数。
城镇累计新就业人数是指报告期内城镇累计新就业的城镇各类单位、私营企业和个体经济组织、社区公益性岗位就业人员和各种灵活形式就业人员的总和。

自然减员就业人数是指报告期内因退休、伤亡等自然原因造成的城镇累计减少的就业人员。
城镇登记失业率控制在4.6%以内；应届离校未就业实名登记高校毕业生公共就业服务率100%；高校毕业生初次就业率较2013年有提高。

各市州根据省政府下达的就业工作目标任务分解实施。考核依据是各级人社部门、就业服务机构、基层劳动保障服务机构统计的就业报表和统计台帐。

	考核指标及

工作目标
	验收标准

	建设农村小康示范点
	建设新农村示范村（100个）
	新农村示范村应该有村部综合楼或固定办公场所；有1—2个村级主导产业或特色产业；村级集体经济收入达10万元以上；村域内农田水利灌溉设施齐全；农村电网改造到位；村民人均纯收入高于本县市区30%以上；年度开展文体活动和精神文明创建活动不少于3次；村域内基础设施、生活设施比较完善，民居改造有规划、有措施、有亮点，环境优美，整洁卫生，无明显乱搭乱建，无明显垃圾污水；有新农村建设规划；村级管理制度健全。
具体验收标准参照省农办印发的《关于做好2014年为民办实事新农村示范村建设实施工作的通知》（湘政农工〔2014〕4号）文件执行。

	建设农民专业合作社省级示范社（100个）
	农民专业合作社省级示范社要求工商登记且时间满两年（2012年1月31日前注册），营业执照、税务登记证、机构代码三证齐全；成员100人以上，其中农民成员占80%以上；有固定的办公场所，悬挂合作社牌子，各项管理制度齐全；成员大会制度和理事会、监事会机构健全，依章程定期召开会议，会议记录完整；社务制度公开，定期向成员公开重大事项、经营状况和成员关心的其他事项；按照国家农民专业合作社财务会计制度设立独立财务和成员帐户，有正常使用的银行账号；依法开展盈余返还，按交易量返还的比例不低于可分配盈余的60%；实行标准化生产，成员主要生产资料统一购买率达80%，标准化生产达80%；统一技术服务，全年培训成员不少于30%；销售成员80%以上产品，促进成员增收与带动农户成效显著。

市州、县市区的具体验收标准参照省农办印发的《2014年省委、省政府为民办实事农民合作社省级示范社考核验收标准》的通知（湘农工〔2014〕14号）执行。

	中小学校和幼儿园建设
	建设义务教育合格学校

（500所）
	义务教育合格学校建设包括完小以上义务教育合格学校建设和小学教学点合格学校建设。完小以上义务教育合格学校建设具体的核查标准依据《湖南省义务教育学校办学标准（试行）》（湘教发〔2008〕20号）；小学教学点合格学校建设具体的核查标准依据《湖南省小学教学点办学标准（试行）》（湘教发〔2012〕14号）。

属新建学校的，只核查建设项目；新建、改扩建学校，建设项目主体工程完工（封顶），设施设备已采购或运抵学校所在地为合格，基本完工为基本合格。辍学率严重超标、基本的教学和生活设施设备严重不足、有D级危房、因合格学校建设负债、发生重大安全责任事故的，实行一票否决，不能认定为合格学校。具体验收标准参照省教育厅印发的《2014年教育为民办实事项目验收标准》的通知（湘教通〔2014〕82号）执行。

	为农村寄宿学校添置学生床位（42万个）
	县市区教育部门对辖区内学校学生用床底子清楚，统筹制定学生用床配置规划和采购计划，明确工作职责和责任人。按省实事办下达的学生用床数量，一人一床位的目标配齐寄宿学生用床，不留缺口，完成采购工作，配置到校并投入使用。根据教育部、卫生部《关于印发农村寄宿制学校生活卫生设施建设与管理规范》(教体艺〔2011〕5号)要求， 以县为单位统一制定学生用床配置标准；学生用床须由正规厂家生产，质量符合要求。实行政府采购，程序规范，管理到位，足额安排学生用床采购资金，不留缺口。建立学生用床定期清查和日常管理、维修、更换制度。具体验收标准参照省教育厅印发的《2014年教育为民办实事项目验收标准》的通知（湘教通〔2014〕82号）执行。

	建设农村公办幼儿园

（200所）
	乡镇中心幼儿园具体的核查标准依据《湖南省幼儿园办园标准》（湘教发〔2008〕54号），村级幼儿园具体的核查标准依据《湖南省简易幼儿园基本条件（试行）》（湘教发[2009]2号）。

新建幼儿园，只核查建设项目；新建、改扩建幼儿园，建设项目主体工程完工（封顶），设施设备已采购或运抵幼儿园所在地为合格，基本完工为基本合格。具体验收标准参照省教育厅印发的《2014年教育为民办实事项目验收标准》的通知（湘教通〔2014〕82号）执行。

	考核指标及

工作目标
	验收标准

	保障房建设
	农村危房改造

（8万户）
	农村危房改造是指政府根据农户贫困程度给予一定的资金补助，帮助居住在危房中的农村分散供养五保户、低保户、因灾倒房户、贫困残疾人家庭和其他贫困户新建或修缮房屋，以解决农村困难群众的基本居住问题，改善农村困难群众生活条件和人居环境。
1．建筑面积：严格控制重点帮扶对象建房面积，1人户为35平方米（1室1厅1厨1卫），2人户为45平方米（2室1厅1厨1卫），3人户为60平方米（2—3室1厅1厨1卫）。一般援建对象建房标准参照《湖南省2013年农村危房改造实施方案》执行。新建房屋时，厨房和卫生间应纳入主体建筑一并设计施工。庭院内搭建的其他建筑，原则上不计入房屋面积。仍从事农业生产的危改对象，从实际出发经县市区批准可增加20至30平方米的生产用房。

2．房屋结构：应达到当地抗震设防要求，住房主体为砖混（木）结构，并设置构造柱、圈梁等抗震构造设施。室内地面硬化、平整、防滑，墙面粉饰，房屋顶部至少要用竹（木）板封闭。选址要避免滑坡、崩塌、洪水、泥石流、雷击等气象、地质灾害多发的地点及采矿塌陷区。

3．配套设施：寝居、食寝和洁污等功能分区，设置独用卧室、独用厨房和独用厕所，有进出道路，照明用电入户，饮用水方便，家具及其他生活设施基本齐全，基本能开展一定的庭院经济，能满足居住对象基本生活需要。

	新增公租房（含廉租房）

（15万套）
	公共租赁住房是指限定建设标准和租金水平，面向符合规定条件的城镇中等偏下收入住房困难家庭、新就业无房职工和在城镇稳定就业的外来务工人员出租的保障性住房。新建（含配建）公共租赁住房套型建筑面积控制在60平方米以内。
廉租住房是指县以上人民政府限定租金标准用于解决城市低收入家庭住房困难的保障性住房。廉租住房建设用地实行行政划拨方式供应，免收土地出让金，享受有关税费优惠政策。新建（含配建）廉租住房套型建筑面积控制在50平方米以内。

公共租赁住房（含廉租住房），6月底前开工率达到60%以上，11月底必须全部开工建设。房屋开工应以正式开始破土刨槽（地基处理或打永久桩）的日期为准；购买、长期租赁以签订购买及租赁协议日期计算，签订协议后即视同开工。
新增公共租赁住房（含廉租住房）套数包括通过集中新建（含配建）、购买、改建、长期租赁等方式筹集的房源。

	城市棚户区改造（18万户）
国有工矿棚户区改造（3万户）
	城市和国有工矿棚户区是指国有土地上简易结构房屋较多、建筑密度较大、房屋建成年限较长，使用功能不全、基础设施简陋，安全隐患突出的居住区域。集中成片棚户区是指集中居住50户以上的居住区域。其中，城市棚户区为城市规划区内的棚户区。国有工矿棚户区为城市规划区外的独立工矿棚户区。

城市和国有工矿棚户区改造实物安置住房新开工项目，6月底前开工率达到60%以上，11月底必须全部开工建设。房屋开工应以正式开始破土刨槽（地基处理或打永久桩）的日期为准；城市和国有工矿棚户区改造货币安置住房以房屋征收部门与被征收人签订国有土地上房屋征收补偿协议日期计算，签订协议后即视同开工。
城市和国有工矿棚户区改造户数包括通过实物安置和货币安置两种方式进行安置补偿的房源。

	考核指标及

工作目标
	验收标准

	城镇供水供气
	供水厂出厂水水质全面提升

（30个市县）
	供水厂出厂水水质全面提升是指报告期内县以上城镇供水厂通过更换取水水源、加强运行管理、工艺升级改造、设备设施改造等方法，使得出厂水水质达到《生活饮用水卫生标准》（GB5749—2006）规定的106项指标标准。

供水厂是指通过公共供水管道及其附属设施向单位和居民的生活、生产和其他各项建设提供用水的自来水企业。

出厂水是指经供水厂内净化构筑物处理后流出的水。

水质是指水体的物理（如色度、浊度、臭味等）、化学（无机物和有机物的含量）和生物（细菌、微生物、浮游生物、底栖生物）的特性及其组成的状况。
查看水质检测报告，出厂水水质达到《生活饮用水卫生标准》（GB5749—2006）规定的106项指标标准为合格。

	新增城镇管输天然气用户

（15万户）
	新增城镇管输天然气用户是指报告期内县以上城镇居民用户户内管道燃气设施安装完成，并预验收合格的管道燃气用户。查看当地燃气公司安装台帐，新开总户数达到年初分解目标即为合格。

	县以上城镇污水和生活垃圾无害化处理
	污水无害化处理率

（达到88%）
	县以上城镇污水处理率是指报告期内县以上城镇污水处理总量与污水排放总量的比率。
计算公式：污水处理率=(污水处理总量/污水排放总量)*100%。

污水处理总量：等于污水处理厂和其他污水处理装置处理的污水量之和，其中其它污水处理装置是指在厂矿区设置的处理工业区工业废水并处理周边地区生活污水的小型集中处理设备，还包括在远离市政管网的居民小区、度假区等设置的小型污水处理装置。

污水排放总量：指生活污水、工业废水的排放总量，可按当地供水总量乘以污水排放系数确定。

城市分类污水排放系数：城市污水为0.7～0.8，城市综合生活污水为0.8～0.9，城市工业废水为0.7～0.9。

通过查看污水处理主管部门台帐进行验收。

	生活垃圾无害化处理率

（达到87.5%）
	城镇生活垃圾无害化处理率是指报告期内城镇生活垃圾无害化处理量与生活垃圾产生量的比率。计算公式是：生活垃圾无害化处理率=生活垃圾无害化处理量/生活垃圾产生量*100%，统计时，由于生活垃圾无害化处理量不易取得，可用清运量代替。

生活垃圾清运量是指报告期内收集和运送到垃圾处理场最终消纳点的生活垃圾数量，对于二次中转的清运量不再重复计算。

生活垃圾无害化处理场是指按照《城市生活垃圾卫生填埋技术标准》（CJJ）和其他有关标准进行设计、建设、运行、维护和管理，处理设施和措施完善且符合标准要求的填埋场。

生活垃圾无害化处理量是指报告期内各种生活垃圾无害化处理场（厂）所处理的生活垃圾总量。
通过查看当地环卫部门台帐进行验收。

	考核指标及

工作目标
	验收标准

	农村五保供养
	改扩建农村敬老院

（150所）
	敬老院五保对象人均建筑面积达8平方米以上；每所敬老院新增床位50个以上；有食堂、卫生间、浴室等基本配套设施，有菜园等生产基地，开辟以副补院项目。
省级财政对每所新建敬老院安排资金40万元，市级财政配套10万元以上，县级财政配套10万元以上；省级财政对每所改扩建敬老院安排资金25万元，市级财政配套10万元以上，县级财政配套10万元以上。

	确保农村五保户分散供养标准（不低于2640元）
	各级财政按分散供养标准不低于2640元/年，足额预算2014年农村五保供养资金，并及时拨付到位。

县市区民政部门按考核指标将农村五保供养资金及时足额发放给农村五保供养对象。农村五保供养资金由县市区通过金融机构按月或按季度实行社会化发放。

	确保城乡人均最低生活保障标准
	城市人均最低生活保障标准（不低于330元/月）
	1．各级财政按需求足额预算2014年城市低保资金，并及时拨付到位。

2．县市区民政部门按考核指标将城市低保救助资金及时足额发放到城市低保家庭。

3．月人均救助水平在2013年考核指标（不含一次性生活补贴）的基础上增加5元。

	农村人均最低生活保障标准（不低于165元/月）
	1．各级财政按需求足额预算2014年农村低保资金，并及时拨付到位。

2．县市区民政部门按考核指标将农村低保救助资金及时足额发放到农村低保家庭。

3．月人均救助水平在2013年考核指标（不含一次性生活补贴）的基础上增加5元。

	考核指标及

工作目标
	验收标准

	贫困残疾人救助工程
	贫困残疾人家庭无障碍改造（1000户）
	贫困残疾人家庭无障碍改造，是指中国残联近年来根据《残疾人保障法》、《无障碍环境建设条例》及中央2008年7号文件等法律法规和政策精神，组织开展的对贫困残疾人家庭实施“个性化”和“人性化”的无障碍改造。
1．对象选择上，是否属于贫困残疾人家庭。以肢体、视力和听力三类残疾人为主要对象，突出重度残疾、一户多残及老残一体残疾人家庭。
2．工作内容上，是否根据残疾人的意愿和实际需求对其家庭进行了相关的无障碍改造及添置必要的无障碍设备。①无障碍改造施工。室内地面平整及坡化；低位灶台（盲人家庭灶台有煤气泄露报警装置）、房门改造；卫生间的房门改造、坐便器改造等。②安装无障碍设备。包括卧室沿墙及床头扶手、卫生间扶手或抓杆（洗手池扶手、座便器扶手、淋浴扶手）、浴凳及改善残疾人家居卫生条件的其他设施等。③中国残联鼓励各地在帮助改造无障碍设施设备的基础上，对贫困残疾人居家环境进行改善。
3．工作成效上，是否实现了残疾人生活起居的无障碍，残疾人是否满意。

	抢救性康复贫困残疾儿童（3000名）
	贫困残疾儿童抢救性康复项目是指对年龄不满七周岁、城乡低保户、低收入家庭或经济困难家庭的残疾儿童实施抢救性康复，以促进残疾儿童的全面康复。
项目内容包括：肢体残疾、孤独症儿童和听力残疾儿童实施康复训练；听力残疾儿童实施人工耳蜗手术。
1．制定可行的项目实施方案。
2．省或市州残联确定机构承担具体任务。

3．实施康复救助。肢体、听力（助听器）、孤独症残疾儿童的机构康复训练时间不少于四个月，听力残疾的人工耳蜗项目按手术定点医院要求实施手术。
4．保障经费，拨付及时足额到位。
5．儿童康复训练建档率和家长培训率达到100%。

	重性精神病患者救治救助工程
	改扩建精神卫生服务机构

（20家）
	省级改扩建机构要达到相应级别精神卫生机构建设标准及服务能力要求。县（市、区）精神卫生服务机构改扩建项目建设原则上要参照国家发改委、原卫生部、民政部《关于印发精神卫生防治体系建设与发展规划的通知》（发改社会〔2010〕2267号）和《精神专科医院建设标准》（卫办规财发〔2008〕122号）中县级精神病医院标准要求，总规模不应少于70张床位或新增50张床位。
改扩建精神卫生服务机构按省卫生厅等部门下达的实施计划进行工程建设，要求完成核定的项目任务，并满足设计和各项规范要求。

	救治救助贫困重性精神病患者（5000人）
	救治救助贫困重性精神病患者是为重性精神疾病患者提供基础的医疗及生活补助，以救治为主，救助为辅。目标对象包括：家庭贫困的重性精神疾病关锁病人，特别是有肇事肇祸行为或危险性评估在3级及以上或人民法院作出强制医疗决定的贫困患者。除新型农村合作医疗、城镇职工基本医疗保险及城镇居民基本医疗保险政策范围报销医疗费用外，由省本级每人额外资助救治救助经费。
按下达的目标任务数确定目标对象并实施救治救助，要求任务完成率、纳入救治救助对象的符合率、救治救助行为规范率及资金规范使用率达到100%。
年内辖区不发生重性精神疾病患者引起的肇事肇祸事件且精神疾病患者流浪、关锁情况明显改善。

	考核指标及

工作目标
	验收标准

	新增社会治安视频监控摄像头
（2万个）
	“治安视频监控系统建设” 其目标任务是增加监控密度，扩大监控范围，全省各市州、县（市、区）城区公共部位新安装摄像机2万个。

各市、州是否已完成省委、省政府为民办实事考核办下达的治安视频监控系统建设年度任务（即：摄像机安装数量），新增摄像头正常运行率达100%。

	生态公益林保护建设
	省级以上公益林管护面积到位率（100%）
	省级以上公益林管护面积到位率是指省级以上公益林管护落实面积与省级以上公益林总面积之比。省级以上公益林包括国家级公益林和省级公益林。国家级公益林是指国家林业局、财政部依据《国家级公益林区划界定办法》等认定并由中央财政和省财政实施补偿的公益林。省级公益林是指省林业厅、省财政厅依据《湖南省公益林区划界定办法》认定并由省财政实施补偿的公益林。公益林管护面积包括国有公益林经营管护单位、乡镇村组集体管护的公益林面积和统一聘任专职、兼职公益林护林员管护的林农个人经营的公益林面积。应按照《湖南省公益林管理办法》及《湖南省护林员管理规范》要求对省级以上公益林实行管护。
1．每一个抽查的公益林小班都应落实有公益林护林员。建立护林员队伍的责任主体是县乡人民政府或国有公益林经营管护单位。

2．每一个抽查公益林小班都应签订有管护协议，明确管护责任。签订管护协议的责任双方是县乡人民政府、村组集体或国有公益林经营管护单位和公益林护林员。

3．县级林业主管部门都应建立公益林护林员管护考核制度，并按照公益林护林员管护考核制度对公益林护林员进行考核。

	省级以上公益林补偿资金发放到位率（100%）
	省级以上公益林补偿资金发放到位率是指省或市州财政拨付到县市区的中央财政、省财政森林生态效益补偿资金与县市区财政拨付到公益林所有者或经营管护者的森林生态效益补偿资金之比。

省级以上公益林补偿资金的发放应按照《湖南省森林生态效益补偿资金管理办法》的要求按时、足额发放中央财政和省财政森林生态效益补偿资金。

公益林所有者和经营管护者包括国有公益林经营管护单位、乡镇村组集体、林农个人以及其他公益林所有者和经营管护者。按照《湖南省森林生态效益补偿基金管理办法》要求发放到国有公益林经营管护单位，乡镇村组等集体单位，林农个人以及其他单位的森林生态效益补偿资金均为有效。因权属不清晰或存在林权纠纷暂无法发放的补偿资金、按有关规定需滞押、可暂不发放的补偿资金不参与考核验收。

1．按照规定的补偿标准发放补偿资金：国家级、省级公益林发放到国有公益林经营管护单位的标准为6.75元/亩；国家级公益林发放到集体和个人经营的补偿标准为14.5元/亩；省级公益林发放到集体和个人经营的公益林标准为12.5元/亩。

2．按照规定的时限发放补偿资金：补偿资金拨付到市县财政后60个工作日内应发放到林农或公益林经营管护单位账户。拨付时限以省财政森林生态效益补偿基金拨付到市县时间为基准，县市区财政拨付管护补助支出文件为依据。

3．按照规定的方式发放补偿资金：补偿资金通过“一卡通”发放到林农个人公益林账户或财政拨付到国有、村组集体等公益林经营管护单位。

	考核指标及

工作目标
	验收标准

	全民健身工程设施建设
	农民健身工程（3000个）
	1．农民健身工程场地建在社区、行政村、村级学校等人员居住集中区域。

2．器材配置为一副篮球架，二个室外乒乓球台。

3．按安装要求装配篮球架和球板，无松动，变形，缺损零配件。

4．篮球场是一个长方形的坚实平面，无障碍物。标准长度为28m，宽度为15m。周边有2m安全距离。个别场地因地形限制可适当降低标准。

	室外健身路径工程（200个）
	1．室外健身路径工程场地建在社区、行政村、村级学校等人员居住集中区域。

2．按要求安装配置器材，无松动，变形，缺损零配件。

3．器材配置为告示牌1件、双位太空漫步机2件、太极推揉器1件、仰卧起坐板1件、二位按摩器1件、三位扭腰器1件、上肢牵引器1件、骑马机1件、跷跷板1件共10件。

以上健身器材质量必须符合国家标准《室外健身器材的安全通用要求》（GB 19272－2011）。

—————————————————

湖南省为民办实事考核办公室               2014年4月4日印发

—————————————————
文件

文件

- 2 -
- 1 -